

Szanowni Państwo,

w terminie **21.06.2023 do 25.07.2023** r. prowadzone są konsultacje projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Dzierzgoń na lata 2022-2030.

- Na podstawie prowadzonych analiz i konsultacji społecznych (ankiet, spotkań, spotkań online), wyznaczony został **obszar rewitalizacji znajdujący się w Centrum oraz w obszarze ul. Wojska Polskiego-Traugutta w Dzierzgoniu**, na którym zdiagnozowano największą koncentrację negatywnych zjawisk społeczno-funkcjonalnych w Dzierzgoniu (ulice: Reja, Elbląska, Morcinka, Mickiewicza, 3 Maja, Kościelna, 1 Maja, Plac Wolności, Żeromskiego, Przemysłowa, Krzywa, Żurawia, Słowackiego, Odrodzenia, Wojska Polskiego, Spokojna, ul. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”, Traugutta, Promienna, os. Im. Ignacego Krasickiego)
- Interesariusze procesu rewitalizacji zgłosili propozycje przedsięwzięć, który ich zdaniem przyczynią się do rozwiązania problemów w obszarze rewitalizacji. Nabór trwał od 04.04.2023 do 28.04.2023.
- Powstał projekt Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023-2030.

**Liczmy na Państwa zaangażowanie i zachęcamy zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Dzierzgoń na lata 2023-2030.**

**Rewitalizacja** to szeroki proces przemian społecznych, gospodarczych, środowiskowych przestrzennych i technicznych obszaru, który znajduje się w kryzysie. Jej celem jest ponowne przywrócenie do życia zdegradowanych części gminy i uzupełnienie ich o nowe funkcje.

**Program rewitalizacji** to opracowany i uchwalony przez samorząd lokalny wieloletni program działań zmierzający do wyprowadzenia obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysu oraz stworzenia warunków do jego dalszego rozwoju. Objęcie danego obszaru Programem rewitalizacji stanowi podstawę wspierania go poprzez programy unijne i instrumenty krajowe lub korzystania z preferencji w innych instrumentach, programach i działaniach sektorowych. Program rewitalizacji ujmuje działania w sposób kompleksowy tak, aby nie pominąć aspektu społecznego, gospodarczego, środowiskowego, przestrzennego oraz technicznego, związanych zarówno z danym obszarem, jak i jego otoczeniem.